

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

Plan brytyjski przyjęty!

Ważna narada rządu angielskiego w sprawie Hiszpanii

Obcy ochotnicy skierowani będą do czterech portów

LONDYN, 5. 7. (PAT). W gabinecie premiera Chamberlaina odbyła się dziś przed południem ważna narada w sprawach hiszpańskich. W naradzie tej, pod przewodnictwem premiera brali udział min. spr. zagr. lord HALIFAX, parlamentarny podsekretarz stanu m. s. z. BUTLER, stały podsekretarz stanu w Foreign Office Aleksander CADOGAN i przybyły służbowo do Londynu przedstawiciel dyplomatyczny rządu brytyjskiego w Burgos sir Robert HODGSON, który złożył miał dokładne sprawozdanie o sytuacji na obszarach będących pod władzą gen. Franco.

Rezultaty tej narady przedłożone zostaną jutro na posiedzeniu gabinetu, który poweźmie pewne decyzje, CO DO STANOWISKA W. BRYTANII WOBEC RZĄDU GEN. FRANCO.

Premier Chamberlain zapowiedział dzisiaj w izbie gmin, że w zwartek złoży izbie deklarację na powyższy temat.

LONDYN, 5. 7. (PAT). Brytyjski plan wycofania obcych oddziałów z Hiszpanii, który od prawie roku był przedmiotem nieustannych sporów i targów w łonie podkomitetu nieinterwencji, ZACZYNA NABIERAĆ KSZTAŁTÓW REALNYCH.

Dziś obradował w ciągu trzech godzin plenarny komitet nieinterwencji, składający się z przedstawicieli 26 państw.

Całokształt planu brytyjskiego we wszystkich jego szczegółach został ostatecznie przyjęty, ale nie bez pewnych trudności.

Delegat sowiecki Kagan wysuwał pewne zastrzeżenia i obrady musiały w pewnej chwili przerwać, by umożliwić przewodniczącemu lordowi Halifaxowi odbyć z sowieckim charge d'affaires prywatnej rozmowy, po której przedstawiciel Sowietów nie podtrzymał już swoich obiekcji.

Zastrzeżenia Sowietów dotyczyły sprawy równoczesnego wprowadzenia w życie kontroli lądowej z kontrolą morską. Cały projekt został przez 26 państw jednomyślnie przyjęty i obecnie przekazany ma być obu władzom hiszpańskim do aprobaty.

Przypuszcza się, że obydwie rządy, zarówno w Burgos, jak i w Barcelonie wypowiedzą się przychylnie i że około 1 sierpnia dwie mieszane komisje wyjadą do Hiszpanii, aby rozpocząć akcję segregowania i liczenia zniejdających się po jednej lub drugiej stronie walczącej ochotników, którzy następnie skoncentrowani zostaną w odpowiednich obozach w Hiszpanii.

Obcy ochotnicy skierowani zostaną do czterech portów, a mianowicie do Londynu, Hamburga, Marsylii i Genui.

Do Londynu skierowani zostaną ochotnicy, walczący po stronie rządu ludowego, a pochodzący z północnych krajów europejskich, a przede wszystkim z Z. S. R. R.

Do Hamburga skierowani zostaną ochotnicy, walczący po stronie gen. Franco, a pochodzący z północnych krajów europejskich, a więc przede wszystkim Niemcy.

Do Marsylii skierowani zostaną ochotnicy, walczący po stronie rządu ludowego, a pochodzący z państw południowej Europy oraz z Francji.

Wreszcie do Genui skierowani zostaną ochotnicy, walczący po stronie gen. Franco, a pocho-

dzący z państw południowej Europy, a więc przede wszystkim włosi.

Cały ten proces repatriacji obcych ochotników z Hiszpanii jest jednak narazie muzyką przyszłości i w najlepszym wypadku gdyby prace obu komisji mieszanych nie natrafiły na żadne przeszkody i dokonywały się zupełnie gładko, repatriacja mogła by się rozpocząć najwcześniej w październiku.

Dalszy los projektu brytyjskiego zależy od rozwoju wypadków w Hiszpanii w ciągu najbliższych 3 miesięcy.

Należy również wziąć pod uwagę fakt, że akcja wycofania ochotników w planie brytyjskim związana jest z akcją ustanowienia i wzmocnienia kontroli lądowej i morskiej, a także z akcją przyznania gen. Franco praw

komatanta.

Wszystkie te trzy rozdziały planu brytyjskiego są między sobą przyczynowo związane i komplikacja w jednym rozdziale wywołać może zatrzymanie w pozostałych.

„Stajemy się coraz silniejsi“

LONDYN, 5. 7. (Tel. wł.). — W przemówieniu, wygłoszonym w Kettering, zajmował się Chamberlain również dobrojeniem Anglii, wywodząc co następuje: „Stajemy się z dnia na dzień silniejsi, a im silniejszy jest kraj, tym bardziej może sobie pozwolić być cierpliwym i wielkodusznym.

Według mnie, winna nasza potęga trzymać być w rezerwie, aż będziemy przekonani, że jedynie przez jej użycie możemy uchronić nasze żywotne interesy“.

W części poświęconej rolnictwu, wypowiedział się premier przeciwko autarkii w środkach żywności, twierdząc, że trzeba innym państwom pozostawić możliwość wywożenia do Anglii produktów rolnych. Gdyby tego nie uczyniono, to państwa te nie byłyby zdolne kupować angielskie produkty przemysłowe, co podniósłoby bezrobocie w Anglii i osłabiło siłę nabywczą klasy robotniczej, a więc w rezultacie sami rolnicy odczuliby taką politykę na własnej skórze“.

Na zakończenie zajmował się premier uzbrojeniem na morzu i oświadczył, że w stocznich angielskich znajduje się „zdumiewająco wysoka liczba okrętów wojennych w budowie“. Nowe jednostki od kwietnia 1935 roku wynoszą połowę stanu floty w omawianym roku.

Złoto i plan brytyjski

Konferencja min. del Vayo z min. Bonnetem

PPARYŻ, 5 lipca. (PAT). — W ślad za pierwszym oficjalnym komunikatem donoszącym o tym, że minister Bonnet przyjął w dniu dzisiejszym ambasadora hiszpańskiego, w kołach politycznych pojawiły się informacje, że ambasador hiszpański złożył ministrowi wizytę nie sam, lecz w towarzystwie p. Alvaręza del Vayo, ministra spraw zagranicznych Hiszpanii, o którego przybyciu do Paryża nie było szerszej wiadomości. W kołach politycznych przypuszczają, że konferencja między min. Bonnetem, a ministrem Alvaręzem del Vayo oraz ambasadorem hiszpańskim do-

tyczyła dzisiejszych obrad komitetu nieinterwencji i planu angielskiego oraz stanowiska, jakie zajmie w stosunku do tego planu rząd Włoccy.

Poza tym w kołach politycznych krążył dziś pogłoski, że noza kwestie nieinterwencji w Hiszpanii, przedmiotem rozmowy między min. Alvaręzem del Vayo a min. Bonnetem była prawdopodobnie kwestia 40 ton złota, zastawionych przez bank hiszpański w banku Francji.

Jednocześnie z nieoczekiwanym pobytem p. Alvaręza del Vayo stało się wiadomym, iż w

poniedziałek wieczorem przybył z Barcelony samolotem gubernator banku hiszpańskiego p. Nicolao Dolwer, który we wtorek złożył wizytę w banku Francji i zgłosił ponownie formalne żądanie zwrotu złota.

Jak wiadomo, sprawa tego złota, do którego zgłasza swe prawa również akcjonariusze banku hiszpańskiego, zamieszkuje na terenie Hiszpanii narodowej, a posiadając ok. 70 proc. akcji w swych rękach, znajduje się przed trybunałem paryskim i orzeczenie trybunału miało zapaść w środę, 6-go lipca.

Zaburzenia na targowiskach w Austrii

Ludność energicznie protestuje przeciwko drożyznie

WIENIEN, 5 lipca. (Tel. wł.). Zaburzenia na targowiskach przeniosły się na inne miejscowości. Wczoraj w Innsbrucku i w Gratzu musiały wystąpić silne oddziały SS i SA dla rozproszenia awanturujących się, protestujących przeciwko drożyznie.

Denuncjatorstwo — zawodem

WIENIEN, 5 lipca. (PAT). — W związku z przeprowadzaną obecnie czystką w instytucji komisarzy handlowych, wydał no dzisiaj komunikat urzędowy. Stwierdza on, że tylko pe-

wien odłam komisarzy rozwijał działalność niegodną i sprzeczną z pojęciem tej instytucji.

Komisarze ci pragną obecnie jak najszybciej porzucić zajmowane przez nich stanowiska, jednak zarządzeniem komisarza Buerckla nie wolno im będzie opuszczać tych placówek aż do czasu zakończenia dochodzeń przeciwko nim.

Oczekują ich ciężkie kary. — Wydany równocześnie drugi komunikat w sprawie donosicielstwa, podkreśla konieczność odróżnienia tych członków partii, którzy wskazują na nieprawidłowości i przestępstwa z po-

budek ideowych, od tych, którzy oczerniają urzędników partyjnych i państwowych, celem otrzymania nagrody za te wiadomości.

Również i temu stanowić ma być położony kres jak najszybciej przy współdziałaniu policji państwowej.

Bezrobocie rośnie

WIENIEN, 5 lipca. (Tel. wł.). Według ogłoszonej tutaj statystyki w czerwcu kilkanaście fabryk włókienniczych w Austrii musiało ograniczyć poważnie produkcję wskutek spadku zamówień zagranicznych. Fabry-

ki te zwolniły z pracy kilka tysięcy robotników.

Samobójstwa hitlerowców

WIENIEN, 5 lipca. (Tel. wł.). W ostatnich dniach rozeszły się tutaj sprawdzone wiadomości, że kilku uczestników byłego legjonu austriackiego hitlerowskiego popełniło samobójstwo. Podawane są ich nazwiska. — Są to: Hufnagel, który popełnił samobójstwo w parku miejskim we Wiedniu, Domes, który zastrzelił się, pozostawiając list, w którym pisze, że nie ma siły do walki o pracę. Hormeyer,

który wyskoczył oknem z więzienia przy ul. Karagan we Wiedniu, dokąd był odstawiony przez Gestapo, wreszcie Buresch, który po kilkugodzinnym areszcie odebrał sobie życie na ulicy. Wszyscy ci samobójcy należeli w swoim czasie do dygnitarzy legjonu austriackiego, który miał być narzędziem przewrotu hitlerowskiego.

Procesy o odstępnę za mieszkania

WIENIEN, 5 lipca. (PAT). — W ostatnich latach przyjął się

Dokończenie na str. 3-ej



ROMAN STARZYŃSKI

Naczelnny Dyrektor Polskiego Radia

B. oficer I. Brygady Legionów, major dyplomowany Wojsk Polskich w stanie spoczynku.

B. Naczelnny Dyrektor Polskiej Agencji Telegraficznej, b. Dyrektor Gabinetu Ministra Poczt i Telegrafów.

Kawaler Orderów Virtuti Militari, Krzyża Niepodległości, Polonia Restituta, Złotego Krzyża Zasługi, Krzyża Walecznych i in.

zmarł dnia 5 lipca 1938 roku.

Radiofonia Polska w ś. p. Zmarłym straciła nieustrudzonego organizatora, który całe serce oddał umiłowanej idei.

Pamięć o Nim i Jego postaci zachowa na zawsze

POLSKIE RADIO

Wiadomości bieżące

DYŻURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: L. Steckel, Limanowskiego 37, Sz. Jankielewicz, Stary Rynek 9, T. Stanielewicz, Pomorska 91, A. Borkowskiego, Zawadzka 45, B. Głuchowski, Narutowicza 6, St. Hamburga i S-ki, Główna 50, L. Pawłowski, Piotrkowska 307.

SALA MALINOWA

Grand-Hotelu
Wydaje **OBIADY** najlepszej jakości
z 4-ech dań à zł. 2.50
Od godz. 10-jej wiecz. **DANCING**

SŁUŻBA PRACY W R. 1938 R.

— W myśl postanowień art. 79 ustawy z dnia 9 czerwca 1938 r. o powszechnym obowiązku służby wojskowej, poborowi, uznani za zdolnych do zasadniczej służby wojskowej i mający prawo do odbywania skróconej służby wojskowej zasadniczej, są obowiązani do odbycia przed wezwaniem do szeregów 4 tygodniowej służby w Jurajskich Hufcach Pracy względnie w innych organizacjach, określonych przez ministerstwo spraw wojskowych.

W Dz. U. nr. 38 pod poz. 323 ogłoszono rozporządzenie min. spr. wojsk. i min. spraw wewn. z dnia 24 maja 1938 roku, regulujące terminy powołania poborowych w 1938 roku do służby pracy, tryb powołania, warunki odroczenia powołania lub zwolnienia od służby pracy. Niezakończenie przez poborowego służby pracy z jego winy powoduje pozbawienie prawa do skróconej zasadniczej służby wojskowej.

„ZAPISZ SIĘ NA CZŁONKA ŁÓDZKIEGO TOWARZYSTWA PRZECIWIŻEBRACZEGO“.

Udogodnienia w ruchu tramwajowym

„A“ kursować będzie w nocy na całej trasie linii Nr. 11. — Przedłużono o pół godziny odjazd ostatnich elektrowozów z wielu stacji krańcowych

W zarządzie miejskim odbyła się wczoraj konferencja, zwołana z inicjatywy władz miejskich i naskutek uchwały rady przyboecznej.

W konferencji wzięli udział pp. wiceprezydent Kozłowski, naczelnik wydziału przedsiębiorstw miejskich, inż. Brzozowski oraz przedstawiciele Kolei Elektrycznej Łódzkiej w osobach pp. dyr. Ringa, inż. Wróblewskiego i mgr. Rybickiego.

Na wstępie reprezentanci miasta wysunęli pod adresem dyrekcji KEŁ szereg dezyderatów, idących po linii petycji mieszkańców przedmieść. M. in. zaproponowano, aby ostatnie pociągi poszczególnych linii tramwajowych odchodziły od swoich stacji krańcowych nie

wcześniej, jak o północy.

Po przedyskutowaniu obowiązującego rozkładu jazdy, dyrekcja tramwajów wyraziła zgodę na wprowadzenie szeregu udogodnień, w myśl postulatów gminy i ludności.

Na tej podstawie nastąpią pewne zmiany w nocnym ruchu elektrowozów. Zmiany te przyjęte zostaną niewątpliwie z zadowoleniem przez mieszkańców.

Tramwaj linii „A“, dochodzący tylko do Pl. Reymonta, kursować będzie po całej normalnej trasie „11-stki“. Ostatni pociąg nr. A odchodzić będzie z Chojen o godz. 0.34, zamiast, jak dotychczas, o 23.33. Uznano, że obecne połączenie w porze nocnej: osiedla im.

Montwiła Mireckiego (ostatni pociąg godz. 0.48), ul. Katnej (ostatni wóz o 23.19) oraz Zdrovia (ostatni pociąg godz. 23.17) są wystarczające. Również dworce kolejowe posiadają noce połączenia z miastem, przystosowane do rozkładu jazdy PKP.

Bez zmian pozostanie także połączenie nocne z Julianowem, skąd ostatni tramwaj odchodzi o godz. 0.05.

Z końca ul. Brzezińskiej (Doły) ostatni tramwaj odchodzi obecnie o godz. 23.23. Stwierdzono, że należy ruch na tej linii przedłużyć o pół godziny. Dyrekcja KEŁ zgodziła się puścić ostatni tramwaj z Dołów o g. 23.53.

Z Widzewa ostatni tramwaj linii B odchodzi o godz. 0.56. — Ostatni tramwaj z końca ulicy Napiórkowskiego róg Tatrzalskiej odchodzić będzie o 10 minut później, niż dotychczas, t. j. o godz. 23.00.

Dyrekcja KEŁ zgodziła się również przedłużyć o 1 godzinę obecne połączenie Chojen z miastem.

Z krańca ul. Pomorskiej odchodzi ostatni tramwaj o godz. 23.36. Konferencja uznała to połączenie za chwilowo wystarczające.

Należy w końcu nadmienić, że dyrekcja KEŁ zgodziła się urządzić mostki nad ściekami dla zapewnienia lepszego dojeżdżenia do przystanków tramwajowych na ul. Radwańskiej przy rzeźni oraz na rogu Żeromskiego i Radwańskiej, po obu stronach ulicy. (g)

SIEDZIBA S. K. S.

Strzelecki Klub Sportowy zawiadnia tą drogą kluby i członków, że siedziba klubu mieści się przy ul. Napiórkowskiego 99 i prosi wszelką korespondencję kierować pod powyższy adres. Sekretarz i skarbnik urzędują we wtorki i piątki każdego tygodnia od godz. 18 do 20.

Pogrzeb sędziego Fichtenholca

odbył się przy udziale przedstawicieli sądownictwa i palestry

Wczoraj o godz. 5.30 na słynnym cmentarzu katolickim przy ulicy Ogrodowej odbył się pogrzeb ofiary katastrofy samochodowej pod Sieradzem ś. p. sędziego Seweryna **FICHTENHOLCA**.

Na pogrzebie obecni byli obaj wiceprezesa sądu okręgowego w Łodzi (p. prezes Maciejewski bawi na wypoczynku), wszyscy sędziowie sądu okręgowego, grodzkiego i sądu pracy, szef łódzkiej prokuratury dr. Spólnik wice i podprokuratorzy S. O. oraz przedstawiciele palestry łódzkiej.

Na świeżej mogile złożono wiele wieńców.

W stanie zdrowia adw. Nippego wczoraj nastąpiła duża poprawa.

Jeśli chodzi o szofera adw. Nippego — Ziętka, to stan jego jest nadal bardzo groźny. Szofer auta sieradzkiego — Trębacz został wczoraj przywieziony do jednego ze szpitali łódzkich. Stan jego jest również b. ciężki.

Pozostałe ofiary katastrofy czują się już zupełnie dobrze.

Nowy układ w browarach

Robotnicy uzyskali podwyżkę płac do 60 procent

W dniu wczorajszym podpisana została ostatecznie umowa zbiorowa między właścicielami browarów, a robotnikami. Umowa ta obowiązywać będzie do dnia 1 października 1939 r. z jednomiesięcznym wypowiedzeniem.

W myśl nowego układu zbiorowego, likwidującego konflikt w browarach, robotnicy we wszystkich działach pracy uzyskali podwyżkę do 33 proc., zaś mężczyźni

wyżkę płac. Kokietki otrzymały podwyżkę do 60 proc.

Kobiety zatrudnione w działach wód gazowych i wyrobu octu uzyskały podwyżkę do 30 proc., zaś mężczyźni w tych działach produkcji do 60 proc.

Woznice oraz robotnicy w działach gospodarczych, mechanicznym itp. otrzymali podwyżkę do 25 proc. dotychczasowych płac.

od POTU
PEŁN - PRZY POCENIU PACH
PROSZEK - PRZY POCENIU NÓG
DINOLI

Rutynowany SPRZEDAWCA
obeznany z klientelą całego kraju **poszukuje posady**, ewentualnie zastępstwa poważnych firm.
Pierwszorzędne referencje.
Oferty sub. „Sprzedawca“

DOKTOR KLINGER
SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów)
przeprowadził się na **ul. Przejazd 17**
GODZINY PRZYJĘĆ: od 9-11 i od 6-8. — Tel. 132-28.

DR. MED. M. Wolfson
chor. wewnętrzne **powrócił**
Narutowicza 2, tel. 128-83

DR. MED. Rubinlicht
chor. wewnętrzne **powrócił**
Zachodnia 32

DR. Haltrecht
SPECJ. CHORÓB SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH.
Piotrkowska 161, tel. 245-21
Przyjm. od 8 do 9 r. 12-3 pp. i 7-9 wiecz. w niedziele i święta 9-11 rano.

SANATORIUM „TEOFILÓW“
(pod Łodzią)
dla nerwowo i psychicznie chorych, rekonwalescentów i niedorozwiniętych dzieci
Informacje Łódź telef. 151-89

Dr. med. HELLER
Spec. chorób wenerycznych, moczopłucnych i skórnych
Traugutta 8, Tel. 179-89
Przyjmuje od 8-11 i 4-8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1 pp.

DR. MED. NIEWIAŹSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w w niedziele i święta od 9-12

Dr. J. Nadel
AKUSZER-GINEKOLOG
Przyjmuje: od 3-5 i od 6-7½ w.
Andrzeja 4, tel. 228-92

Wyborowe LODY
porcja **35 groszy**
wraz z wodą sodową i kruchym ciastkiem
Śniadania i kolacje jarskie z 5-ciu dań **zł. 1.10** z obsługą.
poleca
Cukiernia „ŹRÓDŁO“
Przejazd 1, tel. 209-87



Tylko kilka dni zabawi tu przejazdem przybyły ze Wschodu Wielki Mistrz Łoży Wtajemniczonych Jo gów i Fakirów, światowej sławy bezkonkurencyjny JASNOWIDZ (bez pomocy medium) MAGNETYZER FARA ABI Maharig Allamiatkeo LUNGRI.
CHORZY! Jeśli was wszystkie lekarstwa zawiodły, nie traćcie nadziei uleczenia się. Przyjdźcie, a usunie wam natychmiast za pomocą magnetyzmu bóle — cierpienia. FENOMEN, który ci odgadnie imię, nazwisko, datę urodzenia, twój numer losu, przeszłość, przyszłość, daje wskazówki we wszystkich nawet najbardziej zawiłych sprawach itp. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanej osoby. Odnajduje rzeczy zaginione. M. A. Lungri doświadczenia swoje przeprowadza nie dla korzyści materialnej a dla zdobyci naukowych, to też za pracę swoją pobiera b. przystępne honorarium od 1 zł. Przyjmuje od 9 — 13 i od 15 — 21. Ze względu na ogromne zainteresowanie P. T. Publiczności trafnymi seansami Fakira Lungriego uprasza się P. T. Publiczność o możliwe przybywanie w godzinach przedpołudniowych. **ŁÓDŹ ul. Narutowicza 38 Hotel POLONIA-PALACE**. Poczekalnia 101, gab. 109, I piętro.

PODZIĘKOWANIE FAKIROWI LUNGRIEMU (oryginał do przejrzenia na miejscu):
Wielmożny Panie
Spieszmy ja i rodzina moja z głębi serca podziękować za przepowiedziany Nr. loter. 10.333, albowiem wygraliśmy w pierwszym ciągnięciu na jedną ćwiartkę losu 10.000 zł. co uratowało nas od zguby, jaka groziła nam. Niech imię pańskie na wieki będzie błogosławione i niech wdzięczność ludzka będzie tak głęboka i prawdziwa jak nasza. Nasz ty zbaczo niemb samym zesłany. Wiecznie wdzięczni: Antoni i Maria małżonkowie MI-RUTKO. Grodno, Sienny Rynek 8/5.

Ogłoszenia drobne

Posady Kupno i sprzedaż.

BIBLIOTEKA w śródmieściu poszukuje o! zaraz wykwalifikowanego bibliotekarza-(ki) z gruntowną znajomością literatury polskiej i żydowskiej na kierownicze stanowisko. Oferty wraz z życiorysem i referencjami składać do administracji „Głosu Porannego“ sub „Bibliotekarz“. 975-2

CHEMIK poszukuje zajęcia w przemyśle. Łaskawe zgłoszenia Piotrków-Trybunalski, ul. Przedborska 10.

MEODY inżynier mechanik z praktyką poszukuje zajęcia. — Zgłoszenia do administracji sub. „Beak“. 989-3

LEKARZ-DENTYSTA (ka) na zastępstwo poszukiwany. Oferty Pabianice, Narutowicza 4, tel. 91

Różne

CZYSZCZĘ suchym chemicznym sposobem sufity, tapety i ścian, naprawiam wszelkie pęknięcia. Wiadomość: Zawadzka 6. Tel. 277-75.

SZYBKO, TANIO !! Odnawiamy sufity, ścian, tapety nowoczesnym sposobem sucho-chemicznym. Dzwonić: 173-57. Znany specjalista A. Frydenzon.

ZGUBIONO kwit inkasowy Nr. 11550 z dn. 18/5 38 r. na zł. 300.—, wyd. przez B-k Zw. Sp. Zar. w Łodzi. Powyższy kwit unieważniam. B. Kupermine, Zgierska 40.

PLASZCZE kąpielowe duże i dzieciinne oraz szlafroki batystowe od zł. 6.— poleca Epstein, Śródmiejska 5, sklep galant.

DOBRCZE prosperująca wytwórnia wód gazowych do sprzedania z powodu wyjazdu, od zaraz. Wiadomość Goldfraid, ul. Pogonowskiego 13. 980-3

Lokale

ZŁ. 40 — KWARTALNIE 1 pokój z ł. 100 kwartalnie 1 pokój z kuchnią; zł. 125 — kwartalnie 2 pokoje z kuchnią; 3 — 4 — 5 — 6-ciopokojowe mieszkania; pokoje umeblowane oraz garsoniery od zł. 20.— poleca „Zenit“, Piotrkowska 82 telefon 260-25.

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje umeblowane z używalnością kuchni i łazienki. Gdańska 64. m. 6.

POKÓJ umeblowany b. ładny, duży o dwóch oknach, frontowy z wszelkimi wygodami w b. czystym domu, do wynajęcia. Może być dla 2ch osób. Kilińskiego 78, m. 8 (na przeciw poczty).

POKÓJ, kuchnia, na pięknym letniku w ogrodzie przy lesie do wynajęcia. Piotrkowska 118, front, m. 6.

SKLEPY do wynajęcia w Hall przy ul. Ogrodowej 4, Wiadomość na miejscu. 5501-6

Ochotnicza Straż Pożarna w Łodzi
sprzeda w drodze przetargu w całości lub częściowo odpadki żelazne, kotły miedziane, odpadki wełniane i t. p. — Termin składania ofert do godziny 11 rano dnia 15 lipca 1938 r. w biurze O. S. P. przy ul. Sienkiewicza 54.
Bliższych informacji zasięgnąć można pod wyżej wskazanym adresem w godz. od 8-15.
Ochotnicza Straż Pożarna w Łodzi.

POSZUKIWANE na 1 X słoneczne mieszkanie 4-pokojowe z centralnym ogrzewaniem w nowym domu, lub wzorowo wyremontowane w starym domu, nie wyżej I piętra. Oferty sub „M. W 105“. 945-2

3-POKOJOWE komfortowe mieszkanie, front, II p. z hollem, centralne ogrzewanie zaraz do wynajęcia. Lipowa 26.

Uzdrowiska

ZAWOJA u stóp Babiej Góry, stacja Maków Podhalański (komunikacja autobusowa), willa „Renata“, pierwszorzędny pensjonat, pokoje słoneczne z balkonami. Kuchnia wykwinna. Telefon: Zawoja 2 Nr. 9. 5820-2

„GŁOS PORANNY“

otrzymać można:
1) w **TEOFILOWIE, INOWŁODZU** i okolicznych letniskach u Le-wenberg;
2) na **WIŚNIOWEJ GÓRZE** u Jam-nika, willa Kawuli oraz u Awron-ima, willa Hoffmana, koło ba-senu;
3) w **PODDEBINIE, TUSZYN-LESIE** i na **SCHODOWEJ GÓRZE** u Awronima, willa Tylińskiego.

PROSZKI MIGRENO-NEVROSIN
KOCOTEK
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BÓLE GŁOWY, ZĘBOWITP.
ŁADAJCIE PROSZKI TYKO W WIECZNYCH TOREBKACH

Dr. Ludwik Falk
Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7, tel. 128-07
przyjmuje od 10-12 i 5-7

DOKTOR HENRYKOWSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Traugutta 9, front, I p
Tel. 263-98
przyjmuje od 8-11 i od 6-9 w w niedz. i święta od 9-12.30 pp.

„PRACA“
Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.
Wólczańska 21, tel. 167-15
przyjmuje zapisy na nast. działy:
1. Sztuka stosowana - haftiarstwo.
2. Krawiectwo damskie - krój.
3. Gorsciarstwo - krój.
4. Modniarstwo - kapelusze.
5. Bielizniarstwo - krój.
6. Ondulacja.
7. Manicure.
Sekretariat czynny w g. od 9-11 i 15-19.

TOWARZYSTWO REKLAMY MIĘDZYNARODOWEJ
ma zaszczyt podać do wiadomości:

Biuro
mieści się obecnie **WARSZAWA Sienkiewicza 14**

Telefony:
centrala 570-50
Telefony wewnętrzne:
1 - Dyrekcja
2 - Wykonanie Zleceń
3 - Kierownik Biura
4 - Buchalteria i Kasa
5 - Rachuba Odbiorców
6 - Kierownik Rachuby
7 - Rachuba Dostawców
8 - Kontrola Ogłoszeń
9 - Ekspedycja
10 - Atelier graficzne
11 - Przedstawiciele

Katalog Prasowy R.P. i w.m. Gdańska wyszedł z druku i wysyłany jest na żądanie bezpłatnie

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 60 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.